



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 ноября 2017 г. № 283

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234, от 17.11.2015 № 285, от 29.12.2015 № 337, от 02.03.2016 № 41, от 18.05.2016 № 99, от 16.06.2016 № 131, от 24.08.2016 № 191, от 22.11.2016 № 269, от 07.12.2016 № 279, от 14.12.2016 № 294, от 28.12.2016 № 331, от 08.02.2017 № 9, от 15.03.2017 № 50, от 24.05.2017 № 117, от 14.06.2017 № 131, от 26.07.2017 № 179, от 07.08.2017 № 183)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области Л.А. Крохалеву.»;

2) в приложении:

- в паспорте государственной программы:

строку «Цели и задачи» дополнить новым абзацем семнадцатым следующего содержания:

«- создание благоприятных условий для привлечения бизнес-сообщества к реализации региональных проектов в сфере туризма.»;

строку «Целевые индикаторы» дополнить новым абзацем двадцать шестым следующего содержания:



«- количество оказанных консультационных услуг по реализации проектов в сфере туризма;»;

в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзаце первом цифры «5475227,58342», «5296085,68219» заменить соответственно цифрами «5730623,93654», «5551482,03531»;

в абзаце четвертом цифры «1159138,91295», «1118903,71295» заменить соответственно цифрами «1414535,26607», «1374300,06607»;

в абзаце девятом цифры «453739,3159», «453685,3099» заменить соответственно цифрами «459541,2159», «459487,2099»;

в абзаце двенадцатом цифры «70918,79524» заменить цифрами «76720,69524»;

в абзаце двадцать третьем цифры «26661,38165» заменить цифрами «28222,98165»;

в абзаце двадцать шестом цифры «5164,0» заменить цифрами «6725,6»;

в абзаце тридцать втором цифры «4596389,40872», «4529467,86513» заменить соответственно цифрами «4844422,26184», «4777500,71825»;

в абзаце тридцать пятом цифры «1052489,18833», «1012253,98833» заменить соответственно цифрами «1300522,04145», «1260286,84145»;

строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» дополнить новым абзацем тридцать пятым следующего содержания:

«- реализация не менее 1 проекта, направленного на привлечение бизнес-сообщества к развитию региональной туристской индустрии;»;

- раздел 2 «Цели и задачи реализации Программы» дополнить новым абзацем семнадцатым следующего содержания:

«- создание благоприятных условий для привлечения бизнес-сообщества к реализации региональных проектов в сфере туризма;»;

- в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце первом цифры «5475227,58342», «5296085,68219» заменить соответственно цифрами «5730623,93654», «5551482,03531»;

в абзаце четвертом цифры «1159138,91295», «1118903,71295» заменить соответственно цифрами «1414535,26607», «1374300,06607»;

в таблице «Распределение средств из областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий Программы, в разбивке по главным распорядителям Программы»:

в пункте 1 цифры «5196352,41319», «1118903,71295» заменить соответственно цифрами «5451748,76631», «1374300,06607»;

в строке «Итого, в том числе:» цифры «5475227,58342», «1159138,91295», «5296085,68219», «1118903,71295» заменить соответственно цифрами «5730623,93654», «1414535,26607», «5551482,03531», «1374300,06607»;

в абзаце девятом цифры «453739,3159», «453685,3099» заменить соответственно цифрами «459541,2159», «459487,2099»;

в абзаце двенадцатом цифры «70918,79524» заменить цифрами «76720,69524»;

в абзаце двадцать третьем цифры «26661,38165» заменить цифрами «28222,98165»;

в абзаце двадцать шестом цифры «5164,0» заменить цифрами «6725,6»;

в абзаце тридцать втором цифры «4596389,40872», «4529467,86513» заменить соответственно цифрами «4844422,26184», «4777500,71825»;

в абзаце тридцать пятом цифры «1052489,18833», «1012253,98833» заменить соответственно цифрами «1300522,04145», «1260286,84145»;

- раздел 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» дополнить новым абзацем тридцать седьмым следующего содержания:

«- реализация не менее 1 проекта, направленного на привлечение бизнес-сообщества к развитию региональной туристской индустрии;»;

- в приложении № 1 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «453739,3159», «453685,3099» заменить соответственно цифрами «459541,2159», «459487,2099»;

в абзаце четвертом цифры «70918,79524» заменить цифрами «76720,69524»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «453595,3099», «70918,79524» заменить соответственно цифрами «459397,2099», «76720,69524»;

по тексту строки «Итого, в том числе:» цифры «453739,3159», «70918,79524», «453685,3099» заменить соответственно цифрами «459541,2159», «76720,69524», «459487,2099»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 3. Совершенствование научной, научно-издательской и экспозиционно-выставочной деятельности Музея, в том числе:» цифры «335684,0835», «58668,79524» заменить соответственно цифрами «341485,9835», «64470,69524»;

в пункте 3.5 цифры «286595,8602», «57491,6658» заменить соответственно цифрами «292397,7602», «63293,5658»;

по тексту строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «453739,3159», «70918,79524», «453685,3099» заменить соответственно цифрами «459541,2159», «76720,69524», «459487,2099»;

- в приложении № 3 к государственной программе:

раздел 1 «Цель и задачи реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«- создание благоприятных условий для привлечения бизнес-сообщества к реализации региональных проектов в сфере туризма.»;

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «26661,38165» заменить цифрами «28222,98165»;

в абзаце четвертом цифры «5164,0» заменить цифрами «6725,6»;

раздел 4 «Механизм реализации подпрограммы» дополнить новым абзацем двадцать восьмым следующего содержания:

«Реализация мероприятия пункта 4.1 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы осуществляется в соответствии с порядком предоставления субсидий некоммерческим организациям, учредителем которых является Рязанская область, устанавливаемым нормативным правовым актом Правительства Рязанской области.»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

дополнить разделом «Задача 4. Создание благоприятных условий для привлечения бизнес-сообщества к реализации региональных проектов в сфере туризма» следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	«Задача 4. Создание благоприятных условий для привлечения бизнес-сообщества к реализации региональных проектов в сфере туризма, в том числе:			областной бюджет	1561,6	0	0	1561,6	0	0	0	реализация не менее 1 проекта, направленного на привлечение бизнес-сообщества к развитию региональной туристской индустрии»
4.1	Предоставление субсидий некоммерческим организациям, учредителем которых является Рязанская область, в целях формирования имущества на основе единовременных поступлений (взносов)	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	1561,6	0	0	1561,6	0	0	0	

строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	«Итого по подпрограмме				28222,98165	3475,88165	4464,0	6725,6	4464,0	4464,0	4629,5»	

раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» дополнить пунктом 8 следующего содержания:



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
«8.	Количество оказанных консультационных услуг по реализации проектов в сфере туризма	ед.	-	-	-	-	не менее 1	-	-	-»

- в приложении № 5 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «4596389,40872», «4529467,86513» заменить соответственно цифрами «4844422,26184», «4777500,71825»;

в абзаце четвертом цифры «1052489,18833», «1012253,98833» заменить соответственно цифрами «1300522,04145», «1260286,84145»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «4524527,87813», «1012253,98833» заменить соответственно цифрами «4772560,73125», «1260286,84145»;

в строке «Итого, в том числе:» цифры «4596389,40872», «1052489,18833», «4529467,86513», «1012253,98833» заменить соответственно цифрами «4844422,26184», «1300522,04145», «4777500,71825», «1260286,84145»;

в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

в абзаце пятнадцатом слова «(кроме пунктов 2.10, 5.8)» исключить;

в абзаце сто восьмидесятом слова «с 1 апреля и с 1 июля» заменить словами «с 1 апреля, с 1 июля, с 1 октября»;

дополнить формулой и новыми абзацами двести первым - двести девятым следующего содержания:

$$C_{\text{октябрь}} = \text{SUM} \left( (Z_{\text{кци}} - Z_{\text{коби}}) \times (C_{\text{ки1}} \times M1 + C_{\text{ки2}} \times M2) \times B \right),$$

где:

$C_{\text{октябрь}}$  - расчетная субсидия, необходимая для повышения оплаты труда с 1 октября 2017 в  $i$ -м муниципальном образовании Рязанской области  $k$ -й категории работников культуры;

$Z_{\text{кци}}$  - целевое значение средней заработной платы  $k$ -й категории работников культуры в  $i$ -м муниципальном образовании Рязанской области в текущем финансовом году, которое должно быть достигнуто с учетом субсидии областного бюджета, рублей;

$Z_{\text{коби}}$  - средняя заработная плата  $k$ -й категории работников культуры в  $i$ -м муниципальном образовании Рязанской области, предусмотренная на текущий финансовый год по данным органов местного самоуправления, осуществляющих полномочия в области культуры, с учетом субсидии из областного бюджета, предоставленной бюджету  $i$ -го муниципального образования Рязанской области на повышение заработной платы работников культуры с 1 апреля, с 1 июля 2017 года, рублей;



$Ч_{ki1}$  - среднесписочная численность  $k$ -й категории работников культуры в  $i$ -м муниципальном образовании Рязанской области по состоянию на 1 сентября текущего финансового года в  $i$ -м муниципальном образовании Рязанской области по данным органов местного самоуправления, осуществляющих полномочия в области культуры;

$Ч_{ki2}$  - среднесписочная численность  $k$ -й категории работников культуры в  $i$ -м муниципальном образовании Рязанской области по состоянию на 1 января текущего финансового года в  $i$ -м муниципальном образовании Рязанской области по данным органов местного самоуправления, осуществляющих полномочия в области культуры;

$M1$  - количество месяцев с января по август текущего года, равное 8;

$M2$  - количество месяцев с сентября по декабрь текущего года, равное 4.

Субсидии бюджетам отдельных муниципальных образований Рязанской области предоставляются при положительном значении  $C_{\text{октябрь}}$ »;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Сохранение культурного наследия Рязанской области, в том числе:» цифры «1316482,26241», «242104,158», «202686,40188» заменить соответственно цифрами «1337009,07553», «263498,97112», «201818,40188»;

в пункте 1.3 цифры «1237251,51993», «239796,436», «200814,371» заменить соответственно цифрами «1257778,33305», «261191,24912», «199946,371»;

в строке «Задача 2. Поддержка культуры, искусства и народного творчества Рязанской области, в том числе:» цифры «2066752,3184», «585574,42568» заменить соответственно цифрами «2261559,6184», «780381,72568»;

в пункте 2.3 цифры «1804061,72144», «356768,41568» заменить соответственно цифрами «1839585,32144», «392292,01568»;

по тексту пункт 2.10 цифры «220051,6» заменить цифрами «379335,3»;

в строке «Задача 3. Модернизация и развитие материально-технической базы учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры Рязанской области, в том числе:» цифры «285020,03824», «16100,13722» заменить соответственно цифрами «287213,90102», «18294,0»;

в пункте 3.1:

в графе 6 цифры «238173,84862», «206323,84862» заменить соответственно цифрами «225672,4845», «193822,4845»;

по тексту графы 10 цифры «12501,36412» заменить знаком «-»;

в пункте 3.2:

в графе 6 цифры «9172,92412» заменить цифрами «7253,68006»;

в графе 10 цифры «1919,24406» заменить знаком «-»;

по тексту граф 6, 10 пункта 3.4 цифры «5915,0», «1100,0», «4408,8785» заменить соответственно цифрами «8068,9», «3253,9», «6562,7785»;

в пункте 3.5:

по тексту графы 6 цифры «4035,8567» заменить цифрами «3456,32766»;

по тексту графы 10 цифры «579,52904» заменить знаком «-»;  
пункты 3.7, 3.8 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3.7	Субсидии муниципальным образованиям на ремонтные работы (текущий ремонт) зданий муниципальных домов культуры, расположенных в городских поселениях с числом жителей до 50 тысяч человек и (или) сельских поселениях	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	21774,1	-	-	7602,0	14172,1	-	-	
				федеральный бюджет	26949,9	-	-	26949,9	-	-	-	
3.8	Субсидии муниципальным образованиям на укрепление материально-технической базы муниципальных театров (приобретение технического и технологического оборудования, необходимого для осуществления творческой деятельности, включая его доставку, монтаж (демонтаж), погрузочно-разгрузочные работы и обслуживание)	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	1736,0	-	-	868,0	868,0	-	-	
				федеральный бюджет	7810,0	-	-	7810,0	-	-	»	

в строке «Задача 4. Внедрение информационно-коммуникационных технологий в сфере культуры и информатизация отрасли, в том числе:» цифры «112223,83692», «19872,95689» заменить соответственно цифрами «112941,83692», «20590,95689»;

в пункте 4.3 цифры «101133,45731», «18905,95689» заменить соответственно цифрами «101851,45731», «19623,95689»;

в строке «Задача 5. Развитие образования в сфере культуры, в том числе:» цифры «694027,04116», «138536,18354» заменить соответственно цифрами «725139,78116», «169648,92354»;



в пункте 5.3 цифры «604552,25086», «102060,58463» заменить соответственно цифрами «605864,89086», «103373,22463»;

по тексту пункта 5.8 цифры «25852,1» заменить цифрами «55652,2»;

в графах 6, 10 строки «Задача 6. Увековечение значимых исторических событий и знаменитых личностей России и Рязанской области, в том числе:» цифры «54962,368», «1524,127» заменить соответственно цифрами «53636,50522», «198,26422»;

в графах 6, 10 пункта 6.1 цифры «50322,381», «1524,127», «14400,0», «1350,0» заменить соответственно цифрами «48996,51822», «198,26422», «13074,13722», «24,13722»;

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «4596389,40872», «1052489,18833», «4529467,86513», «1012253,98833» заменить соответственно цифрами «4844422,26184», «1300522,04145», «4777500,71825», «1260286,84145»;

в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе 8 пункта 15 цифры «80,0» заменить цифрами «79,9»;

в пункте 16 цифры «7,2» заменить цифрами «5,3»;

в графе 8 пункта 18 знак «-» заменить цифрой «8»;

в пункте 19 цифры «94,4» заменить цифрами «83,3»;

в графе 8 пункта 21 знак «-» заменить цифрами «80»;

в графе 8 пункта 22 знак «-» заменить цифрами «135»;

в графе 8 пункта 32 цифру «2» заменить знаком «-».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Вице-губернатор Рязанской области  
первый заместитель Председателя  
Правительства Рязанской области



И. М. Греков